



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18 REGIÃO
SISTEMA DE COMPRAS PÚBLICAS
ESTIMATIVA127/2022

P.A.: 9249/2021

Responsável: JOSÉ DE FREITAS LIMA

Data da Estimativa: 06 de Setembro de 2022

Assunto: Aquisição de produtos para as Seções de Assistência Odontológica, Médica e Fisioterapêutica.

Item 1 - Gel de ultrassom condutor. Galão de 5 Litros.

Quantidade: 4 (galão). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Cientifica Médica Hospitalar Ltda	R\$ 33.22	R\$ 132.88
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 34.40	R\$ 137.60
ispsaude.com (Preço de Internet)	R\$ 44.90	R\$ 179.60
fibraciruegica.com (Preço de Internet)	R\$ 39.29	R\$ 157.16
medicallage.com (Preço de Internet)	R\$ 32.78	R\$ 131.12
Preço Médio	R\$ 36.92	R\$ 147.67

Item 2 - Lenços de maca descartável.

Quantidade: 2000 (unidade). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Shope.com (Preço de Internet)	R\$ 2.19	R\$ 4380.00
Shoptime.com (Preço de Internet)	R\$ 2.84	R\$ 5680.00
magazineluiza.com (Preço de Internet)	R\$ 2.26	R\$ 4520.00
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO (Preço Público)	R\$ 1.75	R\$ 3500.00
Preço Médio	R\$ 2.26	R\$ 4520.00

Item 3 - Propé descartável.

Quantidade: 1000 (unidade). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Científica Médica Hospitalar Ltda	R\$ 0.09	R\$ 90.00
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 0.40	R\$ 400.00
Magazineluiza.com (Preço de Internet)	R\$ 0.22	R\$ 222.10
Americanas.com (Preço de Internet)	R\$ 0.39	R\$ 387.00
Superepi.com (Preço de Internet)	R\$ 0.29	R\$ 294.00
MUNICIPIO DE CANABRAVA DO NORTE/MT (Preço Público)	R\$ 0.28	R\$ 280.00
Preço Médio	R\$ 0.30	R\$ 295.78

Item 4 - Espadrapo impermeável 10 cm x 4,5 cm.

Quantidade: 1 (unidade). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Científica Médica Hospitalar Ltda	R\$ 11.20	R\$ 11.20
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 12.85	R\$ 12.85
Santa Marta Distribuidora de Drogas Ltda	R\$ 29.46	R\$ 29.46
Magazineluiza.com (Preço de Internet)	R\$ 14.50	R\$ 14.50
Magazineluiza.com (Preço de Internet)	R\$ 12.32	R\$ 12.32
EB Faramaêutica	R\$ 13.47	R\$ 13.47
Preço Médio	R\$ 12.87	R\$ 12.87

Item 5 - Fita cirúrgica microporosa hipoalergênica 1,2 cm x 4,5 cm.

Quantidade: 1 (unidade). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Santa Marta Distribuidora de Drogas Ltda	R\$ 6.38	R\$ 6.38
EB Faramaêutica	R\$ 2.39	R\$ 2.39
drogariasão paulo.com (Preço de Internet)	R\$ 6.13	R\$ 6.13
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Prefeitura Municipal de Flor do Sertão/SC (Preço Público)	R\$ 3.65	R\$ 3.65
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAURU (Preço Público)	R\$ 5.68	R\$ 5.68
Preço Médio	R\$ 5.46	R\$ 5.46

Item 6 - Máscara cirúrgica, com tripla camada, com elástico, descartável, cor branca. Caixa com 50 unidades cada.

Quantidade: 60 (caixa). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Cientifica Médica Hospitalar Ltda	R\$ 10.38	R\$ 622.80
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 10.80	R\$ 648.00
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 24.00	R\$ 1440.00
Santa Marta Distribuidora de Drogas Ltda	R\$ 19.91	R\$ 1194.60
Magazineluiza.com (Preço de Internet)	R\$ 8.99	R\$ 539.40
EB Faramaêutica	R\$ 12.17	R\$ 730.20
Preço Médio	R\$ 10.58	R\$ 635.10

Item 7 - Máscara descartável PFF2 N95, sem válvula.

Quantidade: 20 (unidade). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 2.05	R\$ 41.00
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 12.00	R\$ 240.00
Santa Marta Distribuidora de Drogas Ltda	R\$ 1.12	R\$ 22.40
Magazineluiza.com (Preço de Internet)	R\$ 2.46	R\$ 49.20
Magazineluiza.com (Preço de Internet)	R\$ 2.52	R\$ 50.40
EB Faramaêutica	R\$ 1.65	R\$ 33.00
MINISTERIO DA SAUDE DIST. SANIT. ESP. INDIGENA PARINTINS (Preço Público)	R\$ 2.20	R\$ 44.00
Preço Médio	R\$ 2.18	R\$ 43.52

Item 8 - Água deionizada para autoclave. Não estéril e quimicamente pura. Produto de primeira qualidade. Galão com 5 litros.

Quantidade: 24 (galão). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 10.89	R\$ 261.36
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 14.80	R\$ 355.20
Misstetica.com (Preço de Internet)	R\$ 12.20	R\$ 292.80
Lojamedical.com (Preço de Internet)	R\$ 13.20	R\$ 316.80

Preço Médio	R\$ 12.77	R\$ 306.54
-------------	-----------	------------

Item 9 - Caixa coletora de perfurocortante.

Quantidade: 4 (unidade). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Cientifica Médica Hospitalar Ltda	R\$ 2.90	R\$ 11.60
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 5.86	R\$ 23.44
Magazineluiza.com (Preço de Internet)	R\$ 5.52	R\$ 22.08
ispsaude.com (Preço de Internet)	R\$ 3.71	R\$ 14.84
Prefeitura Municipal de Bariri (Preço Público)	R\$ 3.98	R\$ 15.94
Preço Médio	R\$ 4.40	R\$ 17.62

Item 10 - Compressa cirúrgica de gaze hidrófila. Pacote com 500 compressas de 7,5 cm x 7,5 cm - 8 camadas - 13 fios.

Quantidade: 4 (pacote). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 33.40	R\$ 133.60
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 75.60	R\$ 302.40
Magazineluiza.com (Preço de Internet)	R\$ 34.00	R\$ 136.00
Magazineluiza.com (Preço de Internet)	R\$ 36.00	R\$ 144.00
Preço Médio	R\$ 34.47	R\$ 137.87

Item 11 - Detergente multienzimático.

Quantidade: 3 (litro). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 44.00	R\$ 132.00
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 29.90	R\$ 89.70
okdental.com (Preço de Internet)	R\$ 39.90	R\$ 119.70
pontoveterinario.com (Preço de Internet)	R\$ 39.33	R\$ 117.99
Preço Médio	R\$ 38.28	R\$ 114.85

Item 12 - Omcilon-A orabase 1mg pomada com 10g.

Quantidade: 2 (tubo). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Santa Marta Distribuidora de Drogas Ltda	R\$ 22.40	R\$ 44.80
starmed.com (Preço de Internet)	R\$ 20.34	R\$ 40.68
drogaraia.com (Preço de Internet)	R\$ 21.09	R\$ 42.18
drogasil.com (Preço de Internet)	R\$ 20.69	R\$ 41.38
Preço Médio	R\$ 21.13	R\$ 42.26

Item 13 - Capote ou avental descartável manga longa com punho elástico com amarras nas costas com, no mínimo, 30 g/m 2 de gramatura. Tamanho P. Embalagem com 10 unidades.

Quantidade: 150 (embalagem). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
spmedica.com (Preço de Internet)	R\$ 4.84	R\$ 726.00
lupmed.com (Preço de Internet)	R\$ 5.99	R\$ 898.50
americans.com (Preço de Internet)	R\$ 5.89	R\$ 883.50
lojamedixbrasil.com (Preço de Internet)	R\$ 4.05	R\$ 607.50
Preço Médio	R\$ 5.19	R\$ 778.88

Item 14 - Capote ou avental descartável manga longa com punho elástico com amarras nas costas com, no mínimo, 30 g/m 2 de gramatura. Tamanho M. Embalagem com 10 unidades.

Quantidade: 80 (embalagem). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
spmedica.com (Preço de Internet)	R\$ 4.84	R\$ 387.20
lupmed.com (Preço de Internet)	R\$ 5.99	R\$ 479.20
americans.com (Preço de Internet)	R\$ 5.89	R\$ 471.20
lojamedixbrasil.com (Preço de Internet)	R\$ 4.05	R\$ 324.00
Preço Médio	R\$ 5.19	R\$ 415.40

Item 15 - Luva cirúrgica esterilizada n. 6,5.

Quantidade: 25 (unidade). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Cientifica Médica Hospitalar Ltda	R\$ 1.31	R\$ 32.75
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 2.06	R\$ 51.50
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 3.50	R\$ 87.50
medicalprodutos.com (Preço de Internet)	R\$ 1.99	R\$ 49.75
dentalbrasileira.com (Preço de Internet)	R\$ 3.24	R\$ 81.00
medical.com (Preço de Internet)	R\$ 3.50	R\$ 87.50
magazinemedica.com (Preço de Internet)	R\$ 1.97	R\$ 49.25
REDE MUN. DR. MÁRIO GATTI DE URG, EMERG E HO (Preço Público)	R\$ 2.30	R\$ 57.50
Preço Médio	R\$ 2.31	R\$ 57.80

Item 16 - Luva de látex descartável com pó bioabsorvível, de alta qualidade e resistência. Tamanho P. Caixa com 100 unidades.

Quantidade: 30 (caixa). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 30.50	R\$ 915.00
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 48.00	R\$ 1440.00
Santa Marta Distribuidora de Drogas Ltda	R\$ 44.56	R\$ 1336.80
Magazinemedica.com (Preço de Internet)	R\$ 37.19	R\$ 1115.70
extra.com (Preço de Internet)	R\$ 33.60	R\$ 1008.00
EB Faramaêutica	R\$ 22.36	R\$ 670.80
Preço Médio	R\$ 36.46	R\$ 1093.88

Item 17 - Eletrodo auto-adesivo, descartável, uso adulto, compatível com o desfibrilador (DEA) CMOS DRAKE(1), modelo Life 400 futura, conector de cor AZUL .

Quantidade: 1 (par). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 758.90	R\$ 758.90
Cmos Drake do Nordeste S.A	R\$ 707.00	R\$ 707.00
adcentermed.com (Preço de Internet)	R\$ 597.00	R\$ 597.00
Prefeitura Municipal de Pirassununga (Preço Público)	R\$ 600.00	R\$ 600.00
Preço Médio	R\$ 665.72	R\$ 665.72

Item 18 - Aparelho de pressão arterial digital de braço.

Quantidade: 1 (unidade). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Científica Médica Hospitalar Ltda	R\$ 138.03	R\$ 138.03
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 138.50	R\$ 138.50
Santa Marta Distribuidora de Drogas Ltda	R\$ 253.83	R\$ 253.83
Americanas.com (Preço de Internet)	R\$ 234.00	R\$ 234.00
pontofrio.com (Preço de Internet)	R\$ 159.90	R\$ 159.90
Preço Médio	R\$ 145.48	R\$ 145.48

Item 19 - Soro fisiológico em flaconete de 10ml. Caixas com 12 unidades.

Quantidade: 2 (caixa). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
drogaraia.com (Preço de Internet)	R\$ 13.99	R\$ 27.98
drogasil.com (Preço de Internet)	R\$ 13.99	R\$ 27.98
Magazineluiza.com (Preço de Internet)	R\$ 13.94	R\$ 27.88
Preço Médio	R\$ 13.98	R\$ 27.95

Item 20 - Saco para lixo infectante 2 50 l. Pacote com 100 unidades.

Quantidade: 6 (pacote). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
magazineluiza.com (Preço de Internet)	R\$ 26.14	R\$ 156.84
lojadispack.com (Preço de Internet)	R\$ 24.90	R\$ 149.40
generalmed.com (Preço de Internet)	R\$ 37.66	R\$ 225.96
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUATUBA (Preço Público)	R\$ 20.00	R\$ 120.00
Comando da Aeronáutica Base Aérea de Florianópolis (Preço Público)	R\$ 24.50	R\$ 147.00
Preço Médio	R\$ 26.64	R\$ 159.84

Item 21 - Benzocafna, mentol, cloreto de benzetônio, benzoxina, spray aerossol tópico, uso adulto.

Quantidade: 1 (frasco). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
farma22.com (Preço de Internet)	R\$ 28.99	R\$ 28.99
drogarianovaesperanca.com (Preço de Internet)	R\$ 28.67	R\$ 28.67
Bifarma.com (Preço de Internet)	R\$ 26.54	R\$ 26.54
sansilfarma.com (Preço de Internet)	R\$ 26.20	R\$ 26.20
Preço Médio	R\$ 27.60	R\$ 27.60

Item 22 - Bromoprida comprimidos 10 mg.

Quantidade: 60 (comprimido). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Santa Marta Distribuidora de Drogas Ltda	R\$ 1.18	R\$ 70.65
farma22.com (Preço de Internet)	R\$ 0.42	R\$ 25.20
dffarma.com (Preço de Internet)	R\$ 0.41	R\$ 24.60
drogarianovaesperanca.com (Preço de Internet)	R\$ 0.40	R\$ 24.00
Bifarma.com (Preço de Internet)	R\$ 0.36	R\$ 21.60
Preço Médio	R\$ 0.40	R\$ 23.85

Item 23 - Butilbrometo de escopolamina 10 mg drágeas.

Quantidade: 30 (drágea). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Santa Marta Distribuidora de Drogas Ltda	R\$ 0.93	R\$ 27.90
medcom.com (Preço de Internet)	R\$ 0.90	R\$ 27.00
medviva.com (Preço de Internet)	R\$ 0.89	R\$ 26.70
droganet.com (Preço de Internet)	R\$ 0.85	R\$ 25.50
sansilfarma.com (Preço de Internet)	R\$ 0.83	R\$ 24.90
COLEGIO PEDRO II/CAMPUS REALENGO II (Preço Público)	R\$ 0.77	R\$ 23.10
PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA (Preço Público)	R\$ 0.78	R\$ 23.40
Preço Médio	R\$ 0.85	R\$ 25.50

Item 24 - Captopril comprimidos 25 mg.

Quantidade: 30 (comprimido). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Cientifica Médica Hospitalar Ltda	R\$ 0.10	R\$ 2.86
drogaraia.com (Preço de Internet)	R\$ 0.09	R\$ 2.79
drogasil.com (Preço de Internet)	R\$ 0.09	R\$ 2.79
EB Faramaêutica	R\$ 0.05	R\$ 1.50
HOSPITAL UNIVERSITARIO PEDRO ERNESTO (Preço Público)	R\$ 0.07	R\$ 2.10
Preço Médio	R\$ 0.08	R\$ 2.41

Item 25 - Cetorolaco de trometamol 10 mg comprimidos sub-linguais.

Quantidade: 30 (comprimido). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Santa Marta Distribuidora de Drogas Ltda	R\$ 4.49	R\$ 134.70
extraframa.com (Preço de Internet)	R\$ 3.54	R\$ 106.20
drogriaminasbrasil.com (Preço de Internet)	R\$ 3.25	R\$ 97.50
drogariaspacheco.com (Preço de Internet)	R\$ 3.38	R\$ 101.40
drogaraia (Preço de Internet)	R\$ 3.50	R\$ 105.00
PREFEITURA MUNICIPAL DE AVAI (Preço Público)	R\$ 2.20	R\$ 66.00
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZIANIA (Preço Público)	R\$ 2.85	R\$ 85.50
Preço Médio	R\$ 3.32	R\$ 99.47

Item 26 - Cloridrato de fexofenadina 120 mg.

Quantidade: 30 (comprimido). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Santa Marta Distribuidora de Drogas Ltda	R\$ 2.05	R\$ 61.50
EB Faramaêutica	R\$ 0.90	R\$ 27.00
farmadelivery.com (Preço de Internet)	R\$ 1.40	R\$ 42.00
genericosdelivery.com (Preço de Internet)	R\$ 1.09	R\$ 32.70
drogarianovaesperanca.com (Preço de Internet)	R\$ 1.03	R\$ 30.90
MUNICIPIO DE MERCEDES (Preço Público)	R\$ 0.94	R\$ 28.20

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOSE DOS CAMPOS (Preço Público)	R\$ 1.57	R\$ 47.10
Preço Médio	R\$ 1.16	R\$ 34.65

Item 27 - Cloridrato de ondasetrona comprimidos de desintegração oral 8 mg.

Quantidade: 40 (comprimido). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Cientifica Médica Hospitalar Ltda	R\$ 1.87	R\$ 74.80
drogaraia.com (Preço de Internet)	R\$ 3.69	R\$ 147.60
drogariaminasbrasil.com (Preço de Internet)	R\$ 3.28	R\$ 131.20
parvel.com (Preço de Internet)	R\$ 3.49	R\$ 139.60
Santa Marta Distribuidora de Drogas Ltda	R\$ 5.23	R\$ 209.20
EB Faramaéutica	R\$ 1.75	R\$ 70.00
Preço Médio	R\$ 3.49	R\$ 139.47

Item 28 - Dimeticona gotas, frasco de 15 ml com 75mg/ml.

Quantidade: 1 (frasco). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Cientifica Médica Hospitalar Ltda	R\$ 2.76	R\$ 2.76
consultarmedicos.com (Preço de Internet)	R\$ 2.85	R\$ 2.85
consultarmedicos.com (Preço de Internet)	R\$ 4.28	R\$ 4.28
drogariadna.com (Preço de Internet)	R\$ 4.50	R\$ 4.50
Santa Marta Distribuidora de Drogas Ltda	R\$ 5.32	R\$ 5.32
Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE PORTO VELHO (Preço Público)	R\$ 2.69	R\$ 2.69
Preço Médio	R\$ 3.14	R\$ 3.14

Item 29 - Dinitrato de isossorbida 5 mg, comprimidos sublinguais.

Quantidade: 30 (comprimido). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Santa Marta Distribuidora de Drogas Ltda	R\$ 0.41	R\$ 12.18
FES - FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE (Preço Público)	R\$ 0.27	R\$ 8.10

UERJ - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO - HOSPITAL UNIVERSITARIO PEDRO ERNESTO (Preço Público)	R\$ 0.56	R\$ 16.80
drogaraia.com (Preço de Internet)	R\$ 0.35	R\$ 10.50
drogariapacheco.com (Preço de Internet)	R\$ 0.34	R\$ 10.20
ultrafarma.com (Preço de Internet)	R\$ 0.28	R\$ 8.40
Preço Médio	R\$ 0.33	R\$ 9.88

Item 30 - Dipirona sódica comprimidos 1 (um) grama.

Quantidade: 30 (comprimido). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Santa Marta Distribuidora de Drogas Ltda	R\$ 1.24	R\$ 37.20
EB Faramaêutica	R\$ 0.64	R\$ 19.20
ESCOLA SUPERIOR DE SARGENTOS - ESSGT SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA SÃO PAULO (Preço Público)	R\$ 0.81	R\$ 24.30
Prefeitura Municipal de Governador Valadares (Preço Público)	R\$ 0.79	R\$ 23.70
drogariaorama.com (Preço de Internet)	R\$ 1.55	R\$ 46.50
drogafuji.com (Preço de Internet)	R\$ 1.59	R\$ 47.70
drogariapacheco.com (Preço de Internet)	R\$ 1.78	R\$ 53.40
bifarma.com (Preço de Internet)	R\$ 1.94	R\$ 58.20
Preço Médio	R\$ 1.46	R\$ 43.80

Item 31 - Dipirona 300mg+citrato de orfenadrina 35 mg+caféina 50 mg.

Quantidade: 30 (comprimido). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Santa Marta Distribuidora de Drogas Ltda	R\$ 0.43	R\$ 12.90
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA (Preço Público)	R\$ 0.65	R\$ 19.50
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE INHUMAS (Preço Público)	R\$ 0.53	R\$ 15.90
droga10.com (Preço de Internet)	R\$ 0.55	R\$ 16.50
drogariariosario.com (Preço de Internet)	R\$ 0.53	R\$ 15.90
drogariagoianianorte.com (Preço de Internet)	R\$ 0.55	R\$ 16.50
Preço Médio	R\$ 0.54	R\$ 16.20

Item 32 - Paracetamol dosagem comprimido 750 mg.

Quantidade: 20 (comprimido). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Cientifica Médica Hospitalar Ltda	R\$ 0.18	R\$ 3.60
drogariamenezes.com (Preço de Internet)	R\$ 0.30	R\$ 6.00
paquemenos.com (Preço de Internet)	R\$ 0.23	R\$ 4.60
drogaraia.com (Preço de Internet)	R\$ 0.33	R\$ 6.60
Santa Marta Distribuidora de Drogas Ltda	R\$ 0.47	R\$ 9.40
EB Faramaêutica	R\$ 0.18	R\$ 3.60
INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO ESP.SANTO JFES (Preço Público)	R\$ 0.21	R\$ 4.20
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Bahia (Preço Público)	R\$ 0.19	R\$ 3.80
Preço Médio	R\$ 0.20	R\$ 3.96

Item 33 - Rifamicina spray 10 mg/ml, frasco de 20ml.

Quantidade: 1 (frasco). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Cientifica Médica Hospitalar Ltda	R\$ 3.20	R\$ 3.20
drogariasapaulo.com (Preço de Internet)	R\$ 11.95	R\$ 11.95
drogaraia.com (Preço de Internet)	R\$ 11.89	R\$ 11.89
drogariapacheco.com (Preço de Internet)	R\$ 12.74	R\$ 12.74
Santa Marta Distribuidora de Drogas Ltda	R\$ 22.00	R\$ 22.00
EB Faramaêutica	R\$ 5.78	R\$ 5.78
Prefeitura Municipal de Cosmópolis/SP (Preço Público)	R\$ 6.70	R\$ 6.70
PREFEITURA MUNICIPAL SAO FRANCISCO (Preço Público)	R\$ 9.13	R\$ 9.13
drogaraia.com (Preço de Internet)	R\$ 12.07	R\$ 12.07
Preço Médio	R\$ 11.56	R\$ 11.56

Item 34 - Agulha gengival longa: comprimento de 38 mm; calibre 27G (0,4 mm).

Quantidade: 2 (caixa). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 49.00	R\$ 98.00

Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 77.00	R\$ 154.00
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 53.59	R\$ 107.18
adental.com (Preço de Internet)	R\$ 69.00	R\$ 138.00
dentaluniao.com (Preço de Internet)	R\$ 69.90	R\$ 139.80
Preço Médio	R\$ 63.70	R\$ 127.40

Item 35 - Anestésico tópico gel/ benzocafina 200mg/g. Sabor tutti-frutti ou pi fi a colada/abacaxi. Pote com 12g.

Quantidade: 6 (unidade). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 14.00	R\$ 84.00
Município de Reserva do Iguaçu (Preço Público)	R\$ 8.24	R\$ 49.44
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA BAURU (Preço Público)	R\$ 11.20	R\$ 67.20
farmaindex.com (Preço de Internet)	R\$ 9.44	R\$ 56.64
magazinluiza.com (Preço de Internet)	R\$ 19.53	R\$ 117.18
Preço Médio	R\$ 10.72	R\$ 64.32

Item 36 - Aplicador brush fino. Embalagem com 100.

Quantidade: 2 (embalagem). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 11.05	R\$ 22.10
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 24.00	R\$ 48.00
dentalmaiss.com (Preço de Internet)	R\$ 20.01	R\$ 40.02
dentalunic.com (Preço de Internet)	R\$ 22.00	R\$ 44.00
Preço Médio	R\$ 22.00	R\$ 44.01

Item 37 - Aplicador brush regular. Embalagem com 100.

Quantidade: 3 (embalagem). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 11.10	R\$ 33.30
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 24.00	R\$ 72.00

dentalecia.com (Preço de Internet)	R\$ 20.50	R\$ 61.50
dentalbrasilera.com (Preço de Internet)	R\$ 20.42	R\$ 61.26
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 22.04	R\$ 66.12
Preço Médio	R\$ 21.74	R\$ 65.22

Item 38 - Barreira plástica para recobrir o fotopolimerizador Valo Grand(2). Embalagem com 100 unidades.

Quantidade: 5 (embalagem). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
dentaloraline.com (Preço de Internet)	R\$ 225.75	R\$ 1128.75
suryadental.com (Preço de Internet)	R\$ 237.04	R\$ 1185.20
dentalecia.com (Preço de Internet)	R\$ 219.90	R\$ 1099.50
Preço Médio	R\$ 227.56	R\$ 1137.82

Item 39 - Bicarbonato de sódio para profilaxia. Caixa com 15 sachês de 40g.

Quantidade: 3 (caixa). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 39.00	R\$ 117.00
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 49.80	R\$ 149.40
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 47.19	R\$ 141.57
suryadental.com (Preço de Internet)	R\$ 42.90	R\$ 128.70
shopee.com (Preço de Internet)	R\$ 49.00	R\$ 147.00
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA PRAIA GRANDE (Preço Público)	R\$ 32.66	R\$ 97.98
Preço Médio	R\$ 43.43	R\$ 130.28

Item 40 - Bobina/ embalagem tubular para esterilização 300mm x 100m.

Quantidade: 2 (bobina). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 244.10	R\$ 488.20
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 189.90	R\$ 379.80
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 192.90	R\$ 385.80

dentalecia.com (Preço de Internet)	R\$ 226.90	R\$ 453.80
sublimehospitalar.com (Preço de Internet)	R\$ 198.95	R\$ 397.90
Preço Médio	R\$ 210.55	R\$ 421.10

Item 41 - Cabo para espelho bucal n. 25.

Quantidade: 6 (unidade). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 24.28	R\$ 145.68
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 46.00	R\$ 276.00
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 24.90	R\$ 149.40
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 24.90	R\$ 149.40
dentalecia.com (Preço de Internet)	R\$ 17.76	R\$ 106.56
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA/MG (Preço Público)	R\$ 23.00	R\$ 138.00
Preço Médio	R\$ 22.97	R\$ 137.81

Item 42 - Cimento de fosfato de zinco. Kit com pó/ 28g e lq/ 10 ml .

Quantidade: 1 (kit). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 36.44	R\$ 36.44
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 44.00	R\$ 44.00
dentalmoema.com (Preço de Internet)	R\$ 31.28	R\$ 31.28
dentalmaster.com (Preço de Internet)	R\$ 35.60	R\$ 35.60
Tribunal Superior do Trabalho 13ª Região/PB (Preço Público)	R\$ 43.50	R\$ 43.50
Preço Médio	R\$ 38.16	R\$ 38.16

Item 43 - Cimento de hidróxido de cálcio. Kit com catalisador/ 11g e base/ 13g.

Quantidade: 4 (kit). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 35.96	R\$ 143.84
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 69.80	R\$ 279.20

dentalmedsul.com (Preço de Internet)	R\$ 39.90	R\$ 159.60
dentalmedsul.com (Preço de Internet)	R\$ 33.50	R\$ 134.00
dentalbotelho.com (Preço de Internet)	R\$ 26.80	R\$ 107.20
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AFONSO (Preço Público)	R\$ 35.18	R\$ 140.72
Preço Médio	R\$ 34.27	R\$ 137.07

Item 44 - Cimento provisório Pulpo-san à base de óxido de zinco e eugenol. Kit pó/ 50g , líq/ 20 ml e dosador.

Quantidade: 2 (kit). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 42.42	R\$ 84.84
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 69.40	R\$ 138.80
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 64.09	R\$ 128.18
shopee.com (Preço de Internet)	R\$ 41.34	R\$ 82.68
Comando de Aviação do Exército Base de aviação de Taubaté (Preço Público)	R\$ 44.00	R\$ 88.00
Preço Médio	R\$ 47.96	R\$ 95.92

Item 45 - Cimento resinoso adesivo dual. COR A3. Clicker com 4,5g. Referência: RelyX ARC ou similar.

Quantidade: 1 (clicker). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 263.89	R\$ 263.89
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 263.00	R\$ 263.00
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 263.00	R\$ 263.00
prodentista.com (Preço de Internet)	R\$ 263.00	R\$ 263.00
Preço Médio	R\$ 263.22	R\$ 263.22

Item 46 - Cinta profilática para remoção de tártaro. Embalagem com 10 fitas de 100mm.

Quantidade: 4 (embalagem). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 61.98	R\$ 247.92
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 69.90	R\$ 279.60

dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 59.90	R\$ 239.60
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 59.90	R\$ 239.60
biodente.com (Preço de Internet)	R\$ 52.86	R\$ 211.44
Preço Médio	R\$ 60.91	R\$ 243.63

Item 47 - Cloridrato de lidocaína 2% (36mg) com epinefrina (18µg) 1: 100.000. Caixa com 50 tubetes de 1,8 ml. Para Carpule.

Quantidade: 2 (caixa). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 118.60	R\$ 237.20
ASSOCIACAO REGIONAL DE SAUDE DO SUDOESTE (Preço Público)	R\$ 98.00	R\$ 196.00
Distrito Sanitário Especial Indígena - Leste - PR (Preço Público)	R\$ 116.50	R\$ 233.00
alldente.com (Preço de Internet)	R\$ 115.60	R\$ 231.20
dentaldallo.com (Preço de Internet)	R\$ 104.90	R\$ 209.80
dentalmedsul.com (Preço de Internet)	R\$ 123.90	R\$ 247.80
Preço Médio	R\$ 112.92	R\$ 225.83

Item 48 - Condicionador Ácido Fosfórico Ultra Etch 35%. Kit com 30 ml do condicionador + 20 pontas aplicadoras Blue Micro Tip + 20 seringas para aplicação de 1,2ml cada.

Quantidade: 2 (caixa). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
soparadouros.com (Preço de Internet)	R\$ 158.50	R\$ 317.00
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 159.00	R\$ 318.00
suryadental.com (Preço de Internet)	R\$ 159.00	R\$ 318.00
Preço Médio	R\$ 158.84	R\$ 317.67

Item 49 - Cunha de madeira natural. Embalagem com 100 unidades de tamanhos sortidos.

Quantidade: 3 (embalagem). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 48.00	R\$ 144.00
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 20.66	R\$ 61.98
dentaloralline.com (Preço de Internet)	R\$ 35.00	R\$ 105.00

biodente.com (Preço de Internet)	R\$ 39.48	R\$ 118.44
PROCURADORIA REGIONAL DA REPUBLICA 5ª REGIAO (Preço Público)	R\$ 25.00	R\$ 75.00
Comando Militar da Amazônia 1ªBrigada de Infantaria de Selva (Preço Público)	R\$ 22.53	R\$ 67.59
Preço Médio	R\$ 27.51	R\$ 82.53

Item 50 - Disco de lixa sof-lex pop-on com mandril. Série LARANJA. Caixa com 120 unidades de tamanhos sortidos.

Quantidade: 4 (caixa). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 511.53	R\$ 2046.12
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 440.00	R\$ 1760.00
suryadental.com (Preço de Internet)	R\$ 473.00	R\$ 1892.00
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 497.60	R\$ 1990.40
dentalmedsul.com (Preço de Internet)	R\$ 360.00	R\$ 1440.00
Preço Médio	R\$ 456.42	R\$ 1825.70

Item 51 - Disco de Sof-Lex Pop-On 1/2. Série amarela (Granulação grossa/ 4931G).

Quantidade: 160 (unidade). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 6.42	R\$ 1027.20
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 220.00	R\$ 35200.00
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 6.14	R\$ 982.40
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 6.14	R\$ 982.40
dentalmedsul.com (Preço de Internet)	R\$ 5.77	R\$ 923.20
Preço Médio	R\$ 6.12	R\$ 978.80

Item 52 - Disco de Sof-Lex Pop-On 4931M - 1/2 médio (granulação média).

Quantidade: 80 (unidade). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
dentalparana.com (Preço de Internet)	R\$ 7.62	R\$ 609.60
suryadental.com (Preço de Internet)	R\$ 6.23	R\$ 498.40

dentalcuritiba.com (Preço de Internet)	R\$ 4.50	R\$ 360.00
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 6.14	R\$ 491.20
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 6.14	R\$ 491.20
Preço Médio	R\$ 6.13	R\$ 490.08

Item 53 - Disco diamantado emborrachado espiral sof-lex. Kit com 3 discos para PréProlimento (Bege) + 3 Discos para polimento final (Rosa).

Quantidade: 4 (kit). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 237.26	R\$ 949.04
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 220.00	R\$ 880.00
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 225.22	R\$ 900.88
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 225.22	R\$ 900.88
biodente.com (Preço de Internet)	R\$ 219.00	R\$ 876.00
Preço Médio	R\$ 225.34	R\$ 901.36

Item 54 - Envelope auto selante 90 x 260 mm. Para esterilização. Embalagem com 100 un.

Quantidade: 3 (pacote). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 20.85	R\$ 62.55
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 38.00	R\$ 114.00
fibracirurgica.com (Preço de Internet)	R\$ 29.49	R\$ 88.47
shopee.com (Preço de Internet)	R\$ 24.00	R\$ 72.00
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 29.99	R\$ 89.97
Preço Médio	R\$ 28.47	R\$ 85.40

Item 55 - Espátula n.24. Com ponta maleável.

Quantidade: 2 (unidade). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 24.00	R\$ 48.00
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ (Preço Público)	R\$ 17.70	R\$ 35.40

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO (Preço Público)	R\$ 19.96	R\$ 39.92
dentaltech.com (Preço de Internet)	R\$ 47.49	R\$ 94.98
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 51.96	R\$ 103.92
dentalpaiva.com (Preço de Internet)	R\$ 23.50	R\$ 47.00
Preço Médio	R\$ 21.29	R\$ 42.58

Item 56 - Espátula plástica flexível para ionômero de vidro.

Quantidade: 3 (unidade). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 6.62	R\$ 19.86
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 9.90	R\$ 29.70
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 5.79	R\$ 17.37
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 7.22	R\$ 21.66
suryadental.com (Preço de Internet)	R\$ 6.75	R\$ 20.25
Preço Médio	R\$ 7.26	R\$ 21.77

Item 57 - Espelho bucal n.5 front surface (primeiro plano).

Quantidade: 10 (unidade). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 6.92	R\$ 69.20
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 19.99	R\$ 199.90
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 16.18	R\$ 161.80
Magazineluiza.com (Preço de Internet)	R\$ 6.08	R\$ 60.80
promodental.com (Preço de Internet)	R\$ 9.90	R\$ 99.00
Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS (Preço Público)	R\$ 6.47	R\$ 64.70
Prefeitura Municipal de Figueirão/MS (Preço Público)	R\$ 10.40	R\$ 104.00
Preço Médio	R\$ 7.34	R\$ 73.42

Item 58 - Fio dental. Rolo com 100 m.

Quantidade: 7 (rolo). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 2.15	R\$ 15.05
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 4.80	R\$ 33.60
santaapolonia.com (Preço de Internet)	R\$ 3.23	R\$ 22.61
shopee.com (Preço de Internet)	R\$ 3.98	R\$ 27.86
ilhadental.com (Preço de Internet)	R\$ 4.25	R\$ 29.75
Santa Marta Distribuidora de Drogas Ltda	R\$ 7.61	R\$ 53.27
Preço Médio	R\$ 4.07	R\$ 28.46

Item 59 - Fio de sutura 4.0, em seda. Fio de 45 cm com agulha de 1/2 círculo triangular de 1,5 cm. Caixa com 24 unidades.

Quantidade: 1 (caixa). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 73.80	R\$ 73.80
Distrito Sanitário Especial Indígena - Xingu (Preço Público)	R\$ 69.60	R\$ 69.60
BASE ADMINISTRATIVA DO COMPLEXO DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO (Preço Público)	R\$ 59.28	R\$ 59.28
fibracirurgica.com (Preço de Internet)	R\$ 64.90	R\$ 64.90
Preço Médio	R\$ 66.90	R\$ 66.90

Item 60 - Flúor gel acidulado, sabor Tutti-futti. Frasco com 200ml.

Quantidade: 25 (frasco). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 5.59	R\$ 139.75
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 8.60	R\$ 215.00
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 7.99	R\$ 199.75
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 7.99	R\$ 199.75
prodentista.com (Preço de Internet)	R\$ 7.50	R\$ 187.50
Preço Médio	R\$ 7.53	R\$ 188.35

Item 61 - Flúor tópico em espuma. Frasco com 100g.

Quantidade: 4 (frasco). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 54.35	R\$ 217.40
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 67.80	R\$ 271.20
suryadental.com (Preço de Internet)	R\$ 47.12	R\$ 188.48
dentalortoline.com (Preço de Internet)	R\$ 47.00	R\$ 188.00
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 54.97	R\$ 219.88
Preço Médio	R\$ 54.25	R\$ 216.99

Item 62 - Hipoclorito de sódio 1%.

Quantidade: 1 (litro). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Cientifica Médica Hospitalar Ltda	R\$ 2.60	R\$ 2.60
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 8.40	R\$ 8.40
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 3.44	R\$ 3.44
Americanas.com (Preço de Internet)	R\$ 5.95	R\$ 5.95
utilidadesclinicas.com (Preço de Internet)	R\$ 3.20	R\$ 3.20
FUNDACAO HOSPITALAR DE ELDORADO-MS (Preço Público)	R\$ 3.50	R\$ 3.50
Preço Médio	R\$ 3.18	R\$ 3.18

Item 63 - Indicador biológico para ciclo a vapor. Caixa com 10 ampolas com meio de cultura, espécie Bacillus stearothermophilus.

Quantidade: 13 (caixa). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 51.05	R\$ 663.65
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 58.60	R\$ 761.80
shopee.com (Preço de Internet)	R\$ 53.00	R\$ 689.00
suturasonline.com (Preço de Internet)	R\$ 68.90	R\$ 895.70
dentalmaster.com (Preço de Internet)	R\$ 46.00	R\$ 598.00
Preço Médio	R\$ 55.51	R\$ 721.63

Item 64 - Indicador químico/ Emulador autoadesivo. Classe 6. Caixa com 25 unidades.

Quantidade: 1 (caixa). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 35.40	R\$ 35.40
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 380.00	R\$ 380.00
bleymed.com (Preço de Internet)	R\$ 319.00	R\$ 319.00
ispsaude.com (Preço de Internet)	R\$ 344.01	R\$ 344.01
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 319.00	R\$ 319.00
REDE MUN. DR. MÁRIO GATTI DE URG, EMERG E HO (Preço Público)	R\$ 275.00	R\$ 275.00
Preço Médio	R\$ 327.40	R\$ 327.40

Item 65 - Ionômero de vidro Restaurador. COR A3. Kit com pó, líquido, dosador e bloco para espatulação.

Quantidade: 2 (kit). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 41.25	R\$ 82.50
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 84.00	R\$ 168.00
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 39.90	R\$ 79.80
suryadental.com (Preço de Internet)	R\$ 39.40	R\$ 78.80
Preço Médio	R\$ 40.18	R\$ 80.37

Item 66 - Tira de lixa de aço 2 6 mm de largura. Sem parte neutra no meio. Embalagem com 12 unidades.

Quantidade: 6 (embalagem). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 19.80	R\$ 118.80
suryadental.com (Preço de Internet)	R\$ 14.75	R\$ 88.50
magazineluiza.com (Preço de Internet)	R\$ 15.27	R\$ 91.62
utilidadesunicas.com (Preço de Internet)	R\$ 8.20	R\$ 49.20
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE MALHADOR/SE (Preço Público)	R\$ 6.50	R\$ 39.00
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 11.66	R\$ 69.96
Preço Médio	R\$ 13.89	R\$ 83.36

Item 67 - Lubrificante para pontas de alta e de baixa rotação.

Quantidade: 4 (unidade). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 36.60	R\$ 146.40
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 85.80	R\$ 343.20
dentaltech.com (Preço de Internet)	R\$ 43.24	R\$ 172.96
balke.com (Preço de Internet)	R\$ 39.00	R\$ 156.00
shopee.com (Preço de Internet)	R\$ 55.00	R\$ 220.00
Preço Médio	R\$ 43.46	R\$ 173.84

Item 68 - Mandril adaptador pop-on para contraângulo (CA), destinado ao uso do disco sof-lex.

Quantidade: 10 (unidade). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 36.90	R\$ 369.00
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 48.00	R\$ 480.00
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 30.47	R\$ 304.70
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 31.05	R\$ 310.50
dhpro.com (Preço de Internet)	R\$ 30.00	R\$ 300.00
Preço Médio	R\$ 35.28	R\$ 352.84

Item 69 - Matriz Unimatrix refil para pré molar. Embalagem com 50 unidades.

Quantidade: 6 (embalagem). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Comando do Exército Hospital de Guaranição de Natal (Preço Público)	R\$ 94.00	R\$ 564.00
Comando do Exército Hospital Militar de Área de Campo Grande (Preço Público)	R\$ 83.84	R\$ 503.04
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 189.90	R\$ 1139.40
oraltech.com (Preço de Internet)	R\$ 364.20	R\$ 2185.20
cosmidente.com (Preço de Internet)	R\$ 475.00	R\$ 2850.00
INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE MINAS GERAIS (Preço Público)	R\$ 177.52	R\$ 1065.12
Preço Médio	R\$ 136.32	R\$ 817.89

Item 70 - Matriz Unimatrix refil para molar. Embalagem com 50 unidades.

Quantidade: 4 (embalagem). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
cosmidente.com (Preço de Internet)	R\$ 475.00	R\$ 1900.00
orlatech.com (Preço de Internet)	R\$ 449.21	R\$ 1796.84
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 213.90	R\$ 855.60
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 189.90	R\$ 759.60
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA RIBEIRÃO PRETO (Preço Público)	R\$ 232.00	R\$ 928.00
dentalecia.com (Preço de Internet)	R\$ 210.00	R\$ 840.00
Preço Médio	R\$ 211.45	R\$ 845.80

Item 71 - Mini incubadora - com tampa da área de incubação e fusível impresso.

Quantidade: 1 (unidade). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 262.40	R\$ 262.40
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 289.90	R\$ 289.90
medinatottoosupplies.com (Preço de Internet)	R\$ 288.00	R\$ 288.00
ispsaude.com (Preço de Internet)	R\$ 341.91	R\$ 341.91
biodente.com (Preço de Internet)	R\$ 340.00	R\$ 340.00
Preço Médio	R\$ 304.44	R\$ 304.44

Item 72 - Ponta para polimento de resina, forma de taça, com abrasivo de silicone sintético impregnado com óxido de alumínio. Embalagem com 10.

Quantidade: 2 (embalagem). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
suryadental.com (Preço de Internet)	R\$ 149.66	R\$ 299.32
dentalparana.com (Preço de Internet)	R\$ 102.60	R\$ 205.20
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 85.30	R\$ 170.60
dentalortoline.com (Preço de Internet)	R\$ 81.50	R\$ 163.00
Preço Médio	R\$ 89.80	R\$ 179.60

Item 73 - Papel carbono AccuFilm (3). Rolo com 280 tiras (vermelho/preta).

Quantidade: 2 (rolo). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 413.00	R\$ 826.00
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 487.80	R\$ 975.60
suryadental.com (Preço de Internet)	R\$ 404.57	R\$ 809.14
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 464.90	R\$ 929.80
promodental.com (Preço de Internet)	R\$ 404.90	R\$ 809.80
Preço Médio	R\$ 435.04	R\$ 870.07

Item 74 - Pasta de polimento diamantada para resina. Com diamante micronizado de granulação extra fina (2 a 4 micra) e altíssima dureza. Seringa com 2g.

Quantidade: 2 (seringa). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 21.55	R\$ 43.10
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 69.99	R\$ 139.98
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 21.27	R\$ 42.54
suryadental.com (Preço de Internet)	R\$ 20.31	R\$ 40.62
dentalshop.com (Preço de Internet)	R\$ 22.79	R\$ 45.58
Preço Médio	R\$ 21.48	R\$ 42.96

Item 75 - Pasta profilática com flúor. Sabor tutti frutti. As marcas Dental Ville e Technew não atendem as especificações. Tubo com 90g.

Quantidade: 6 (unidade). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 8.60	R\$ 51.60
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 16.65	R\$ 99.90
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 10.48	R\$ 62.88
shopee.com (Preço de Internet)	R\$ 11.90	R\$ 71.40
suryadental.com (Preço de Internet)	R\$ 9.90	R\$ 59.40
Preço Médio	R\$ 10.22	R\$ 61.32

Item 76 - Pinça hemostática.

Quantidade: 4 (unidade). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 30.24	R\$ 120.96
shopee.com (Preço de Internet)	R\$ 29.99	R\$ 119.96
fibracirurgica.com (Preço de Internet)	R\$ 47.89	R\$ 191.56
brasmed.com (Preço de Internet)	R\$ 45.00	R\$ 180.00
Comando da Aeronáutica BASE AEREA DE RECIFE (Preço Público)	R\$ 27.61	R\$ 110.44
Preço Médio	R\$ 33.21	R\$ 132.84

Item 77 - Ponta diamantada 2200.

Quantidade: 4 (unidade). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 3.95	R\$ 15.80
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 13.46	R\$ 53.84
dentalecia.com (Preço de Internet)	R\$ 6.19	R\$ 24.76
dentalmv.com (Preço de Internet)	R\$ 4.80	R\$ 19.20
Prefeitura Municipal de Borebi/SP (Preço Público)	R\$ 5.67	R\$ 22.68
Preço Médio	R\$ 5.15	R\$ 20.61

Item 78 - Ponta diamantada 1065.

Quantidade: 6 (unidade). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 3.95	R\$ 23.70
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 13.46	R\$ 80.76
dentalodonthomaz.com (Preço de Internet)	R\$ 6.65	R\$ 39.90
dentaltech.com (Preço de Internet)	R\$ 4.50	R\$ 27.00
dentalunic.com (Preço de Internet)	R\$ 5.00	R\$ 30.00
Preço Médio	R\$ 5.02	R\$ 30.15

Item 79 - Ponta diamantada 1061.

Quantidade: 6 (unidade). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 3.95	R\$ 23.70
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 13.46	R\$ 80.76
dentalodonthomaz.com (Preço de Internet)	R\$ 6.63	R\$ 39.78
dentalunic.com (Preço de Internet)	R\$ 5.00	R\$ 30.00
endovita.com (Preço de Internet)	R\$ 5.00	R\$ 30.00
Preço Médio	R\$ 5.14	R\$ 30.87

Item 80 - Ponteira para seringa tríplex autoclavável compatível para equipamentos Dabi Atlante.

Quantidade: 6 (unidade). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
citydesconto.com (Preço de Internet)	R\$ 17.93	R\$ 107.58
citydesconto.com (Preço de Internet)	R\$ 16.31	R\$ 97.86
Centro de Intendencia da Marinha em Manaus (Preço Público)	R\$ 22.50	R\$ 135.00
americanas.com (Preço de Internet)	R\$ 25.19	R\$ 151.14
Preço Médio	R\$ 20.48	R\$ 122.90

Item 81 - Porta agulha Mayo Hegar. 14Cm.

Quantidade: 2 (unidade). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 32.05	R\$ 64.10
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 49.90	R\$ 99.80
fibracirurgica.com (Preço de Internet)	R\$ 39.39	R\$ 78.78
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 39.99	R\$ 79.98
Preço Médio	R\$ 40.33	R\$ 80.66

Item 82 - Resina nanoparticulada Z350 X. Seringa com 4g. Cor A1E.

Quantidade: 2 (unidade). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 262.75	R\$ 525.50
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 299.54	R\$ 599.08
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 270.00	R\$ 540.00
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 270.00	R\$ 540.00
Preço Médio	R\$ 275.57	R\$ 551.14

Item 83 - Resina nanoparticulada Z350 X. Seringa com 4g. Cor A2D.

Quantidade: 3 (unidade). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 264.05	R\$ 792.15
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 299.54	R\$ 898.62
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 270.00	R\$ 810.00
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 270.00	R\$ 810.00
Preço Médio	R\$ 275.90	R\$ 827.69

Item 84 - Resina nanoparticulada Z350 X. Seringa com 4g. Cor A2E.

Quantidade: 2 (unidade). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 259.20	R\$ 518.40
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 299.54	R\$ 599.08
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 270.00	R\$ 540.00
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 270.00	R\$ 540.00
Preço Médio	R\$ 274.68	R\$ 549.37

Item 85 - Resina nanoparticulada Z350 X. Seringa com 4g. Cor A2B.

Quantidade: 3 (unidade). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 259.20	R\$ 777.60
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 299.54	R\$ 898.62

dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 270.00	R\$ 810.00
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 270.00	R\$ 810.00
Preço Médio	R\$ 274.69	R\$ 824.06

Item 86 - Resina nanoparticulada Z350 X. Seringa com 4g. Cor A3 B.

Quantidade: 3 (unidade). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 265.30	R\$ 795.90
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 299.54	R\$ 898.62
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 270.00	R\$ 810.00
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 270.00	R\$ 810.00
Preço Médio	R\$ 276.21	R\$ 828.63

Item 87 - Resina nanoparticulada Z350 X. Seringa com 4g. Cor A3E.

Quantidade: 3 (unidade). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 259.40	R\$ 778.20
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 299.54	R\$ 898.62
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 270.00	R\$ 810.00
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 270.00	R\$ 810.00
Preço Médio	R\$ 274.73	R\$ 824.20

Item 88 - Resina nanoparticulada Z350 X. Seringa com 4g. Cor B1E.

Quantidade: 2 (unidade). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 265.78	R\$ 531.56
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 299.54	R\$ 599.08
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 270.00	R\$ 540.00
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 270.00	R\$ 540.00
Preço Médio	R\$ 276.33	R\$ 552.66

Item 89 - Resina nanoparticulada Z350 X. Seringa com 4g. Cor WE.

Quantidade: 1 (unidade). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 266.35	R\$ 266.35
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 299.54	R\$ 299.54
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 270.00	R\$ 270.00
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 270.00	R\$ 270.00
Preço Médio	R\$ 276.47	R\$ 276.47

Item 90 - Resina nanoparticulada Z350 X. Seringa com 4g. Cor WD.

Quantidade: 1 (unidade). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 263.90	R\$ 263.90
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 299.54	R\$ 299.54
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 270.00	R\$ 270.00
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 270.00	R\$ 270.00
Preço Médio	R\$ 275.86	R\$ 275.86

Item 91 - Saco plástico para proteção de peças de mão. Sacolé de 5cm x 23 cm.

Quantidade: 2000 (unidade). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO (Preço Público)	R\$ 0.03	R\$ 50.00
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA ARARAQUARA (Preço Público)	R\$ 0.02	R\$ 45.00
utilidadesclinicas.com (Preço de Internet)	R\$ 0.02	R\$ 40.00
shopee.com (Preço de Internet)	R\$ 0.02	R\$ 40.00
embalene.com (Preço de Internet)	R\$ 0.01	R\$ 20.00
cepel.com (Preço de Internet)	R\$ 0.02	R\$ 40.00
novasafra.com (Preço de Internet)	R\$ 0.01	R\$ 20.00
Preço Médio	R\$ 0.02	R\$ 41.25

Item 92 - Selante fotopolimerizável para fósulas e fissuras. Seringa 2g.

Quantidade: 2 (unidade). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 23.40	R\$ 46.80
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 54.40	R\$ 108.80
grandent.com (Preço de Internet)	R\$ 28.50	R\$ 57.00
dentalshop.com (Preço de Internet)	R\$ 24.30	R\$ 48.60
dentalstar.com (Preço de Internet)	R\$ 24.42	R\$ 48.84
suryadental.com (Preço de Internet)	R\$ 62.90	R\$ 125.80
magazineluiza.com (Preço de Internet)	R\$ 15.02	R\$ 30.04
Universidade Federal do Paraná (Preço Público)	R\$ 23.77	R\$ 47.54
Preço Médio	R\$ 24.88	R\$ 49.76

Item 93 - Solução hemostática. Frasco com 10 ml.

Quantidade: 1 (frasco). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 21.76	R\$ 21.76
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 33.90	R\$ 33.90
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 19.99	R\$ 19.99
dentalfernandes.com (Preço de Internet)	R\$ 25.00	R\$ 25.00
Prefeitura Municipal de Platina/SP (Preço Público)	R\$ 17.54	R\$ 17.54
Preço Médio	R\$ 21.07	R\$ 21.07

Item 94 - Sugador cirúrgico descartável.

Quantidade: 20 (unidade). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 1.45	R\$ 29.00
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 2.00	R\$ 40.00
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 2.33	R\$ 46.60
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 2.33	R\$ 46.60

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE (Preço Público)	R\$ 1.83	R\$ 36.60
Preço Médio	R\$ 1.99	R\$ 39.76

Item 95 - Tesoura iris curva.

Quantidade: 4 (unidade). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 24.80	R\$ 99.20
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 36.80	R\$ 147.20
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 29.90	R\$ 119.60
magazineluiza.com (Preço de Internet)	R\$ 29.94	R\$ 119.76
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA (Preço Público)	R\$ 25.00	R\$ 100.00
Preço Médio	R\$ 29.29	R\$ 117.15

Item 96 - Vaselina sólida.

Quantidade: 6 (unidade). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 12.60	R\$ 75.60
ultrafarma.com (Preço de Internet)	R\$ 9.88	R\$ 59.28
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 9.20	R\$ 55.20
farmadelivery.com (Preço de Internet)	R\$ 11.03	R\$ 66.18
Santa Marta Distribuidora de Drogas Ltda	R\$ 8.87	R\$ 53.22
Preço Médio	R\$ 10.32	R\$ 61.90

Item 97 - Fonte de alimentação Valo GRAND(2) cordless / Ultradent.

Quantidade: 1 (unidade). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 177.00	R\$ 177.00
dentalecia.com (Preço de Internet)	R\$ 167.90	R\$ 167.90
magazineluiza.com (Preço de Internet)	R\$ 227.95	R\$ 227.95
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 161.00	R\$ 161.00

Suryadental.com (Preço de Internet)	R\$ 168.68	R\$ 168.68
dentaloraline.com (Preço de Internet)	R\$ 160.65	R\$ 160.65
Preço Médio	R\$ 177.20	R\$ 177.20

Item 98 - Carregador Valo GRAND(2) cordless / Ultradent.

Quantidade: 1 (unidade). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 191.00	R\$ 191.00
cddental.com (Preço de Internet)	R\$ 150.00	R\$ 150.00
dentalecia.com (Preço de Internet)	R\$ 171.90	R\$ 171.90
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 173.00	R\$ 173.00
dentaloraline.com (Preço de Internet)	R\$ 173.25	R\$ 173.25
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 173.00	R\$ 173.00
Preço Médio	R\$ 172.02	R\$ 172.02

Item 99 - Baterias recarregáveis Valo GRAND(2) cordless / Ultradent.

Quantidade: 2 (unidade). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
dentalecia.com (Preço de Internet)	R\$ 78.70	R\$ 157.40
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 83.00	R\$ 166.00
cddental.com (Preço de Internet)	R\$ 89.60	R\$ 179.20
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 63.00	R\$ 126.00
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 63.00	R\$ 126.00
dentalecia.com (Preço de Internet)	R\$ 54.90	R\$ 109.80
Preço Médio	R\$ 72.04	R\$ 144.07

Item 100 - Negatoscópio ultra slim em LED para análise radiográfica, tamanho A4, para radiografia panorâmica.

Quantidade: 2 (unidade). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 509.00	R\$ 1018.00

shopee.com (Preço de Internet)	R\$ 573.90	R\$ 1147.80
ispsaude.com (Preço de Internet)	R\$ 529.90	R\$ 1059.80
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 469.00	R\$ 938.00
produtoshospitalaresonline.com (Preço de Internet)	R\$ 520.85	R\$ 1041.70
utilidadesclinicas.com (Preço de Internet)	R\$ 529.90	R\$ 1059.80
Preço Médio	R\$ 522.09	R\$ 1044.18

Item 101 - Cloridrato de Prilocafna 3% com Octapressim (Felipressina). Embalagem com 50 tubetes com 1,8ml cada.

Quantidade: 3 (embalagem). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 134.60	R\$ 403.80
dentalmoema.com (Preço de Internet)	R\$ 103.85	R\$ 311.55
essenciabrasileira.com (Preço de Internet)	R\$ 92.72	R\$ 278.16
dentalcuritiba.com (Preço de Internet)	R\$ 104.90	R\$ 314.70
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO (Preço Público)	R\$ 95.00	R\$ 285.00
Preço Médio	R\$ 106.21	R\$ 318.64

Item 102 - Ponta diamantada 1190FF.

Quantidade: 4 (unidade). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 2.40	R\$ 9.60
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 13.46	R\$ 53.84
dentalpartner.com (Preço de Internet)	R\$ 6.99	R\$ 27.96
dentalunic.com (Preço de Internet)	R\$ 5.00	R\$ 20.00
odontodental.com (Preço de Internet)	R\$ 8.90	R\$ 35.60
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELANDIA (Preço Público)	R\$ 7.85	R\$ 31.40
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 17.98	R\$ 71.92
agsborensen.com (Preço de Internet)	R\$ 19.90	R\$ 79.60
odonthomaz.com (Preço de Internet)	R\$ 4.63	R\$ 18.52
dentalunic.com (Preço de Internet)	R\$ 13.00	R\$ 52.00
Preço Médio	R\$ 7.91	R\$ 31.65

Item 103 - Ponta diamantada 2135F.

Quantidade: 4 (unidade). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 2.56	R\$ 10.24
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 13.46	R\$ 53.84
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 4.99	R\$ 19.96
suryadental.com (Preço de Internet)	R\$ 6.90	R\$ 27.60
dentaldallo.com (Preço de Internet)	R\$ 7.00	R\$ 28.00
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG (Preço Público)	R\$ 6.98	R\$ 27.92
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 4.44	R\$ 17.76
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 8.65	R\$ 34.60
apoiodental.com (Preço de Internet)	R\$ 10.50	R\$ 42.00
kgsorensen.com (Preço de Internet)	R\$ 19.90	R\$ 79.60
Preço Médio	R\$ 7.50	R\$ 30.01

Item 104 - Ponta diamantada 3118F.

Quantidade: 4 (unidade). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 2.56	R\$ 10.24
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 13.46	R\$ 53.84
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 6.22	R\$ 24.88
ballke.com (Preço de Internet)	R\$ 4.46	R\$ 17.84
rvdsaude.com (Preço de Internet)	R\$ 8.19	R\$ 32.76
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG (Preço Público)	R\$ 6.98	R\$ 27.92
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 16.80	R\$ 67.20
kgsorensen.com (Preço de Internet)	R\$ 19.90	R\$ 79.60
dentaloraline.com (Preço de Internet)	R\$ 11.20	R\$ 44.80
Suryadental.com (Preço de Internet)	R\$ 16.90	R\$ 67.60
Preço Médio	R\$ 7.13	R\$ 28.52

Item 105 - Ponta diamantada 3168FF.

Quantidade: 4 (unidade). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 2.40	R\$ 9.60
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 13.46	R\$ 53.84
dentaloetoline.com (Preço de Internet)	R\$ 7.30	R\$ 29.20
suryadental.com (Preço de Internet)	R\$ 9.90	R\$ 39.60
dentaltech.com (Preço de Internet)	R\$ 4.50	R\$ 18.00
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG (Preço Público)	R\$ 6.98	R\$ 27.92
Suryadental.com (Preço de Internet)	R\$ 12.90	R\$ 51.60
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 17.98	R\$ 71.92
Preço Médio	R\$ 8.06	R\$ 32.24

Item 106 - Ponta diamantada 3195F.

Quantidade: 4 (unidade). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 2.56	R\$ 10.24
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 13.46	R\$ 53.84
dentalecia.com (Preço de Internet)	R\$ 6.19	R\$ 24.76
dentaltech.com (Preço de Internet)	R\$ 4.50	R\$ 18.00
medicy.com (Preço de Internet)	R\$ 10.50	R\$ 42.00
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG (Preço Público)	R\$ 6.98	R\$ 27.92
dentaloraline.com (Preço de Internet)	R\$ 11.20	R\$ 44.80
dentalecia.com (Preço de Internet)	R\$ 11.90	R\$ 47.60
Preço Médio	R\$ 10.14	R\$ 40.58

Item 107 - Ponta diamantada 3195FF.

Quantidade: 4 (unidade). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 3.95	R\$ 15.80

Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 13.46	R\$ 53.84
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 10.84	R\$ 43.36
medicy.com (Preço de Internet)	R\$ 6.40	R\$ 25.60
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 4.99	R\$ 19.96
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG (Preço Público)	R\$ 6.98	R\$ 27.92
Suryadental.com (Preço de Internet)	R\$ 16.90	R\$ 67.60
dentaloraline.com (Preço de Internet)	R\$ 11.60	R\$ 46.40
dentalodonthomaz.com (Preço de Internet)	R\$ 10.20	R\$ 40.80
Preço Médio	R\$ 10.88	R\$ 43.52

Item 108 - Cureta McCall 8mm 17/18.

Quantidade: 6 (unidade). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 80.85	R\$ 485.10
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 71.90	R\$ 431.40
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 71.96	R\$ 431.76
extra.com (Preço de Internet)	R\$ 73.98	R\$ 443.88
12ªBrigada de Infantaria Leve(Aeromóvel) (Preço Público)	R\$ 68.63	R\$ 411.78
Preço Médio	R\$ 73.46	R\$ 440.78

Item 109 - Cureta McCall 8mm 11/12.

Quantidade: 6 (unidade). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 71.96	R\$ 431.76
dentalodonthomaz.com (Preço de Internet)	R\$ 59.27	R\$ 355.62
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 65.90	R\$ 395.40
Tribunal Superior do Trabalho (Preço Público)	R\$ 54.88	R\$ 329.28
Tribunal Superior do Trabalho (Preço Público)	R\$ 54.17	R\$ 325.02
Preço Médio	R\$ 61.24	R\$ 367.42

Item 110 - Antisséptico bucal à base de CLOREXIDINA 0,12%.

Quantidade: 2 (litro). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 34.60	R\$ 69.20
suryadental.com (Preço de Internet)	R\$ 29.80	R\$ 59.60
magazineluiza.com (Preço de Internet)	R\$ 34.79	R\$ 69.58
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 35.90	R\$ 71.80
Santa Marta Distribuidora de Drogas Ltda	R\$ 36.26	R\$ 72.52
Preço Médio	R\$ 34.27	R\$ 68.54

Item 111 - Verniz de flúor (incluído solvente).

Quantidade: 2 (frasco). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 44.36	R\$ 88.72
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 44.40	R\$ 88.80
dentalmedsul.com (Preço de Internet)	R\$ 37.12	R\$ 74.24
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 40.58	R\$ 81.16
Prefeitura Municipal de Borebi/SP (Preço Público)	R\$ 37.12	R\$ 74.24
Preço Médio	R\$ 40.72	R\$ 81.43

Item 112 - Prendedor de babador com mola plástica.

Quantidade: 4 (unidade). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 9.75	R\$ 39.00
dentalecia.com (Preço de Internet)	R\$ 9.90	R\$ 39.60
shopee.com (Preço de Internet)	R\$ 9.98	R\$ 39.92
google.com (Preço de Internet)	R\$ 9.90	R\$ 39.60
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGUÇU (Preço Público)	R\$ 9.90	R\$ 39.60
Preço Médio	R\$ 9.88	R\$ 39.54

Item 113 - Lâmina de bisturi nº 12 de aço carbono estéril.

Quantidade: 20 (unidade). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 0.52	R\$ 10.40
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 0.60	R\$ 12.00
bisturi.com (Preço de Internet)	R\$ 0.55	R\$ 11.00
fibracirurgica.com (Preço de Internet)	R\$ 0.49	R\$ 9.80
Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária (Preço Público)	R\$ 0.46	R\$ 9.20
Preço Médio	R\$ 0.52	R\$ 10.48

Item 114 - Lâmina de bisturi nº 15 de aço carbono estéril.

Quantidade: 20 (unidade). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Cientifica Médica Hospitalar Ltda	R\$ 2.08	R\$ 41.60
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 0.52	R\$ 10.40
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 0.60	R\$ 12.00
bisturi.com (Preço de Internet)	R\$ 0.55	R\$ 11.00
medjet.com (Preço de Internet)	R\$ 0.49	R\$ 9.80
BASE ADMINISTRATIVA DO COMPLEXO DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO (Preço Público)	R\$ 0.54	R\$ 10.80
Preço Médio	R\$ 0.54	R\$ 10.80

Item 115 - Selante de superfície. Frasco de 5 ml.

Quantidade: 1 (frasco). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 80.30	R\$ 80.30
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 140.00	R\$ 140.00
dentalfernandes.com (Preço de Internet)	R\$ 92.86	R\$ 92.86
dentalmedsul.com (Preço de Internet)	R\$ 90.37	R\$ 90.37
suryadental.com (Preço de Internet)	R\$ 85.00	R\$ 85.00
Preço Médio	R\$ 97.71	R\$ 97.71

Item 116 - Adesivo universal de frasco único.

Quantidade: 4 (frasco). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 345.50	R\$ 1382.00
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 368.40	R\$ 1473.60
dentalcremer.com (Preço de Internet)	R\$ 350.00	R\$ 1400.00
dentalecia.com (Preço de Internet)	R\$ 350.00	R\$ 1400.00
Tribunal Superior do Trabalho 13ª Região/PB (Preço Público)	R\$ 284.83	R\$ 1139.32
Preço Médio	R\$ 339.74	R\$ 1358.98

Item 117 - Rolo dental nº 2, não estéril - Confeccionado com fibras 100% algodão Rolo dental nº 2, não estéril - Confeccionado com fibras 100% algodão.

Quantidade: 30 (pacote). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
L M Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 5.25	R\$ 157.50
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 4.90	R\$ 147.00
dentalspeed.com (Preço de Internet)	R\$ 5.99	R\$ 179.70
ballke.com (Preço de Internet)	R\$ 5.01	R\$ 150.30
Santa Marta Distribuidora de Drogas Ltda	R\$ 7.77	R\$ 233.10
Preço Médio	R\$ 5.78	R\$ 173.52

Item 118 - Álcool 70% Saneante Hidratado na concentração de 70° INPM (70% em peso). Frasco com 1 litro.

Quantidade: 24 (frasco). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Dental Ottonaves Eireli -EPP	R\$ 8.39	R\$ 201.36
magazineluiza.com (Preço de Internet)	R\$ 10.15	R\$ 243.60
utilidadesclinicas.com (Preço de Internet)	R\$ 9.60	R\$ 230.40
magazineluiza.com (Preço de Internet)	R\$ 7.59	R\$ 182.16
Prefeitura Municipal de Ribeirão Bonito (Preço Público)	R\$ 6.50	R\$ 156.00
Preço Médio	R\$ 8.45	R\$ 202.70

Item 119 - Sabonete Líquido. Frasco com 5 litros.

Quantidade: 1 (frasco). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
americans.com (Preço de Internet)	R\$ 43.14	R\$ 43.14
extra.com (Preço de Internet)	R\$ 51.40	R\$ 51.40
shopee.com (Preço de Internet)	R\$ 35.74	R\$ 35.74
Prefeitura Municipal de Eugênio de Castro/RS (Preço Público)	R\$ 49.28	R\$ 49.28
Preço Médio	R\$ 44.89	R\$ 44.89

Item 120 - Cabos para o aparelho TENS (compatível com a entrada do aparelho Stimulus Physio da HTM).

Quantidade: 4 (unidade). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
ispsaude.com (Preço de Internet)	R\$ 85.41	R\$ 341.64
magazinemedica.com (Preço de Internet)	R\$ 57.00	R\$ 228.00
magazineluiza.com (Preço de Internet)	R\$ 73.72	R\$ 294.88
magazineluiza.com (Preço de Internet)	R\$ 75.00	R\$ 300.00
americanas.com (Preço de Internet)	R\$ 111.50	R\$ 446.00
Preço Médio	R\$ 80.52	R\$ 322.10

Item 121 - Cinto de Mulligan.

Quantidade: 1 (unidade). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
shopee.com (Preço de Internet)	R\$ 50.00	R\$ 50.00
beecost.com (Preço de Internet)	R\$ 52.99	R\$ 52.99
shopee.com (Preço de Internet)	R\$ 52.99	R\$ 52.99
shopee.com (Preço de Internet)	R\$ 50.00	R\$ 50.00
beecost.com (Preço de Internet)	R\$ 52.99	R\$ 52.99
shoppingvirtual.com (Preço de Internet)	R\$ 39.00	R\$ 39.00
Preço Médio	R\$ 49.66	R\$ 49.66

Item 122 - Faixas elásticas densidade média.

Quantidade: 40 (unidade). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
magazineluiza.com (Preço de Internet)	R\$ 32.46	R\$ 1298.40
ortoponto.com (Preço de Internet)	R\$ 59.90	R\$ 2396.00
fisiofernandes.com (Preço de Internet)	R\$ 41.90	R\$ 1676.00
MUNICIPIO DE TAGUAI (Preço Público)	R\$ 28.00	R\$ 1120.00
amazon.com (Preço de Internet)	R\$ 45.89	R\$ 1835.60
utilidadesclinicas.com (Preço de Internet)	R\$ 32.90	R\$ 1316.00
americanas.com (Preço de Internet)	R\$ 24.08	R\$ 963.20
Preço Médio	R\$ 36.23	R\$ 1449.20

Item 123 - Bandagem elástica adesiva, tipo faixa, rolo de 5 cm por 5 metros, sem látex.

Quantidade: 10 (unidade). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
magazineluiza.com (Preço de Internet)	R\$ 42.90	R\$ 429.00
drogaraia (Preço de Internet)	R\$ 36.00	R\$ 360.00
ispsaude.com (Preço de Internet)	R\$ 33.39	R\$ 333.90
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ALVORADA DO SUL/MS (Preço Público)	R\$ 38.22	R\$ 382.20
mssybaby.com (Preço de Internet)	R\$ 49.90	R\$ 499.00
mtcshopping.com (Preço de Internet)	R\$ 39.90	R\$ 399.00
ispsaude.com (Preço de Internet)	R\$ 46.41	R\$ 464.10
shopee.com (Preço de Internet)	R\$ 28.26	R\$ 282.60
amazon.com (Preço de Internet)	R\$ 16.87	R\$ 168.70
Preço Médio	R\$ 37.87	R\$ 378.69

Item 124 - Refil para pistola do equipamento Ondas de Choque (pistola compatível com aparelho da marca EMS (4) ı Swiss dolorclast smart 20 com gerador EVO_BLUE).

Quantidade: 1 (unidade). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Ecomed Medicina de Ponta a Ponta	R\$ 3980.00	R\$ 3980.00

CROT - Centro de Reabilitação em Ortopedia e Traumatologia (Preço Público)	R\$ 3980.00	R\$ 3980.00
COP - Saúde Porto Eireli (Preço Público)	R\$ 3980.00	R\$ 3980.00
Cinagava & Cia S/S Ltda (Preço Público)	R\$ 3980.00	R\$ 3980.00
Preço Médio	R\$ 3980.00	R\$ 3980.00

Custo médio estimado: R\$ 40780.55

Notas: O item 142, por ser um equipamento fabricado no exterior, só existe um distribuidor no Brasil, razão pela qual foram juntadas notas fiscais (fls. 1538/1540) ,comprovando os preços que a empresa vende para outros Órgãos, e às fls. 1541/1542, documento que prova a exclusividade da empresa, como justifica a chefe de Assistência Fisioterapêutica à fl. 561(Doc. 226), do PA 1248/2022.

Os preços dos itens, 19, 21, 22, 23, 115 até 125 e 138 até 141, foram obtidos do PA 1248/2022.

Os itens 07 e 20, da empresa Científica Médica Hospitalar Ltda, os itens 58, 63, da LM Equipamentos Hospitalares Ltda, os itens 32, 44, 56, 69, 79, 81, 87, Banco de Preços 1 e os itens 06, 46, 57, 80 e 92, internet, não atendem as especificações, conforme despachos de fls. 2074/2087.

Metodologia:

- A pesquisa de preços realizada de acordo com os parâmetros e ordem de priorização previstos na Instrução Normativa nº 73/2020.
- Para elaboração das estimativas de custo e formação de preço foi adotada a sistemática de uma média saneada e coeficiente de variação (divisão do desvio padrão pela média) de 25%. O sistema expurga, de forma objetiva e automática, preços acima (vermelhos) e abaixo (azuis) da média e respectivo desvio padrão. Esse processo é repetido até que obtenha uma amostra homogênea, assim considerada aquela em que o coeficiente de variação seja igual ou inferior a 25%. O preço estimado será o valor médio obtido desta amostra homogênea (média saneada).